
Mēbeļu ekspluatācijas noteikumi.

         Pateicamies, Jums, par mēbeļu iegādi un ceram, ka tās ilgu laiku sagādās Jums prieku. Lai izvairītos no
sarežģījumiem,  kuri  var  rasties,   izmantojot  mēbeles,  lūdzam ņemt vērā sekojošu Informāciju  un ievērot
mūsu ieteikumus. 

Mēbeļu pieņemšana
Saņemot preci (noliktavā vai mājās), rūpīgi pārbaudiet mēbeļu komplektāciju un kopējo produkta kvalitāti.

Ieteicams pārbaudīt  mēbeles,  atverot  iepakojumu un apskatot tās (pārbaudiet  fasādes, redzamos paneļus,  stikla
virsmas,  ka  arī  furnitūras  komplektāciju),  redzamo  defektu  noteikšanai.  Iebūvējamās  mēbeles  pārbauda  pēc
uzstādīšanas pabeigšanas.

Jūsu ievērībai  :  Ja pieņemšanas-nodošanas  aktā netiek norādīti  defekti,  kas tika konstatēti  pie parastās
mēbeļu apskates, pieņemšanas laikā (redzamie defekti), pēc pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas, klients
zaudē tiesības uz tiem atsaukties.

Mēbeļu piegāde
Piegāde ir iegādāto mēbeļu pārvietošana no noliktavas vai veikala uz klienta norādīto adresi.
ALANDEKO  iesaka  izmantot  piegādes  pakalpojumu,  kuru  sniedz  pārdevējs,  izmantojot  šim  nolūkam

piemērotus transportlīdzekļus, iekārtas un darbiniekus.
Atcerieties, mēbeļu defekti, kas radušies klienta patstāvīgas piegādes rezultātā nav uzskatāmi par garantijas

remontu.

Mēbeļu uzstādīšana
ALANDEKO iesaka izmantot  mēbeļu  uzstādīšanas  pakalpojumu,  kuru  sniedz  pārdevējs,  izmantojot  šim

nolūkam apmācītus darbiniekus, piemērotus instrumentus, tehniskās iekārtas un citas nepieciešamās palīgierīces.
Nav  ieteicams  veikt  mēbeļu  uzstādīšanu,  remontu  vai  uzlabošanu  patstāvīgi.  Kvalitatīvai  mēbeļu

uzstādīšanai ir nepieciešamas profesionālās zināšanas mēbeļu ražošanas jomā - materiālu un konstrukciju īpatnības,
apstrādes  paņēmieni,  uzstādīšanas  un  sadzīves  tehnikas  pieslēgšanas  secība  un  citu  specifisko  noteikumu
ievērošana. 

Nekvalificēta sadzīves tehnikas pieslēgšana var izraisīt negatīvas sekas -  nopietni apdraudēt klienta
veselību, un sabojāt mēbeles, zaudējot garantijas remonta tiesības.

Vispārējie ekspluatācijas un glabāšanas noteikumi
Mēbeļu lietošanas ilgums, kurā mēbeles saglabā savu estētiskumu un funkcionalitāti ir atkarīgs no klienta

lietošanas paradumiem un apstākļiem telpās.
Katra mēbele ir izstrādāta tam paredzētam nolūkam, tāpēc  mēbeles nepieciešams izmantot saskaņā ar to

funkcionālo mērķi.
Iesakām ievērot dažus vienkāršus un praktiskus padomus ilgākai mēbeļu ekspluatācijai.

Vides un klimatisko apstākļu raksturojums.
Svarīgs priekšnosacījums mēbeļu saglabāšanai ir vide un klimatiskie apstākļi, kuri var nozīmīgi  ietekmēt

mēbeļu ārējo izskatu un kvalitāti. Mēbeles ir jutīgas pret gaismu, mitrumu, sausumu, aukstumu un karstumu, tāpēc ir
ieteicams izvairīties no ilgstošas, šo faktoru iedarbības, kas var izraisīt mēbeļu deformāciju un īpaši paātrināt krāsotu-
lakotu mēbeļu virsmu novecošanos.

 Gaisma
Izvairieties no tiešu saules staru iedarbības uz mēbelēm. Ilgstoša tiešas gaismas iedarbība uz atsevišķām

mēbeļu daļām var pazemināt to hromatiskās īpašības, attiecībā pret detaļām,  uz kurām tieša gaismas iedarbība ir
mazāka. Garantijas laikā  un pēc tā, dažādos laika posmos nomainīto detaļu krāsa  var atšķirties, kas ir dabīgs
process un to nevar uzskatīt par mēbeļu izstrādājuma zemas kvalitātes pazīmi.

 Temperatūra
Liels aukstums vai karstums, kā arī straujas temperatūras izmaiņas var radīt nopietnu kaitējumu mēbeļu

izstrādājumiem, vai tā sastāvdaļām. Mēbeļu izstrādājumus ieteicams novietot  ne tuvāk par 1m no siltuma avota.
Mēbeļu ekspluatācija pieļaujama sausās un siltās telpās ar apkuri un ventilāciju, pie gaisa temperatūras no +10º C
līdz +40º C. Būtiskas novirzes no šī temperatūras režīma var radīt  mēbeļu kvalitātes pasliktināšanos, ka arī var
izraisīt mēbeļu defektus. Ieteicamā mēbeļu glabāšanas un ekspluatācijas temperatūra ir no +10º C līdz +25º C.

Nav pieļaujama karstu priekšmetu novietošana uz mēbelēm (gludeklis, karsti trauki u.tml.), kā arī ilgstoša
siltuma starojuma izraisošu ķermeņu iedarbība (jaudīgas gaismas lampas u.tml.).

 Mitrums
Mēbeļu ekspluatācijas pieļaujamais relatīvais mitrums ir 60 – 70%. Izvairieties no telpām ar paaugstinātu

mitrumu vai  sausumu,  īpaši  no  šo  faktoru  periodiskas maiņas.  Laika  gaitā,  šādi  mitruma apstākļi,  var  ietekmēt
mēbeļu izstrādājumu, vai to elementu integritāti. Pie paaugstināta mitruma līmeņa telpās, iesakām biežāk vēdināt
telpas un pēc iespējas izmantot mitruma savācējus.

Mēbeļu virsmai vienmēr ir jābūt pilnīgi  sausai. Mēbeļu elementus nepieciešams pasargāt no mitruma lai
novērstu  karkasa,  fasāžu  un  galda  virsmu  atslāņošanos,  maliņu  atlīmēšanos.  Nav  pieļaujama  ūdens  un  citu
šķidrumu, kuri var šķīdināt laku (spirts, acetons, benzīns u.c.), nokļūšana un tieša iedarbība uz lakotām virsmām.
Mēbeļu kopšanai nepieciešams izmantot sausu, mīkstu audumu ( flanelis, plīšs u.c.) Darba virsmu apkopi jāveic ar



mīkstu, mitru drānu, sūkli vai speciālām birstēm, papildus izmantojot atbilstošus mazgāšanas līdzekļus. Ieteicams
pēc iespējas ātrāk notīrīt netīrumus no mēbeļu virsmas. Ja netīrumi un šķidrumi uz mēbelēm tiek atstāti uz ilgāku
laiku, tas ievērojami palielina traipu un citu bojājumu parādīšanos iespēju, ka arī detaļu krāsas izmaiņas, īpaši, ja uz
virsmas nokļuvušais šķidrums ir krāsu saturošs. Gadījumos, kad noturīgo traipu rašanās ir neizbēgama,  ieteicams
izmantot  speciāli  tam paredzētus  tīrīšanas  līdzekļus.  Ja  specializētie  tīrīšanas  līdzekļi  nav  pieejami,  pieļaujama
tīrīšana  ar  neitrāliem  mazgāšanas  līdzekļiem  (98%  ūdens  un  2%  mazgāšanas  līdzeklis).  Pēc  mitrās  tīrīšanas
nepieciešams noslaucīt visas detaļas, līdz tās kļūst sausas.

 Fiziskās iedarbība slodze
Nepieciešams  sargāt  mēbeles  un  tās  konstruktīvos  elementus  no  mehāniskiem  bojājumiem,  abrazīvo

līdzekļu  iedarbības,  vai  no  pārmērīgas  fiziskās  slodzes.  Ekspluatējot  mēbeles,  izvairieties  no  pārmērīga  spēka
pielietošanas durvju, atvilktņu un citu kustīgo elementu atvēršanai. Pareizu mēbeļu  funkcionēšanu var panākt ar
regulēšanu. Lai izvairītos no durvju un atvilktņu šķībuma, ieteicams turēt tās aizvērtas.

 Agresīvā vide un abrazīvie materiāli
Nekādā gadījumā nav pieļaujama agresīvo šķidrumu (skābes, sārmi, eļļas, šķīdinātāji un c.) un abrazīvo

līdzekļu nokļūšana un iedarbība uz mēbelēm. Šāda veida šķidrumi un vielas ir ķīmiski aktīvas un reakcija ar tiem var
novest pie negatīvām sekām. 

 Vēdināšana
Nav ieteicams aizklāt ventilācijas kanālus, kuri ir nepieciešami tehnikas ventilācijai.

Mēbeļu materiālu īpatnības un ekspluatācijas noteikumi.

Lamināts – laminēta kokskaidu plātne (KSP), plastikāts, akrils

Mēbeles no lamināta ir ļoti praktiskas un viegli uzkopjamas, tomēr nevajag aizmirst par ekspluatācijas un
tīrīšanas pamatprincipiem.

Mēbeles no lamināta, kā arī no akrila, plastikāta un citiem materiāliem, bojājās no ūdens vai citu šķidrumu
iedarbības. Ja šķidrums ir trāpījis uz lamināta, plastikāta vai akrila virsmu, to nepieciešams noslaucīt, pēc iespējas
ātrāk, ar sausu mīkstu drānu. Mitrums var izraisīt materiāla atslāņošanos un PVC maliņas atlīmēšanos un tas netiek
uzskatīts par pieteikumu pretenzijai.  

Mēbeļu  tīrīšanai  jāizmanto  speciāli  tam  piemērotus  līdzekļus.  Lai  mēbeles,  pēc  iespējas  ilgāku  laiku
saglabātu labu izskatu, ieteicams pulēt tās 1 reizi 1-2 nedēļās. Ja jūs izvēlaties tīrīšanas līdzekli virtuves virsmām,
pievērsiet uzmanību tā sastāvam. Virsmai ir saskare ar pārtikas produktiem un tīrīšanas līdzekļa sastāvā nekādā
gadījumā nedrīkst būt toksiskas vielas. 

Lamināta, plastikāta un akrila plātnei ir  noteikti standarta izmēri un tekstūras virziens,  līdz ar ko detaļas
izmērs nevar būt lielāks par materiāla plātni. Izņēmuma gadījumos materiāls tiek sastiķēts, bet šādos gadījumos nav
iespējams garantēt to, ka tekstūra sakritīs. Stiķējot materiālu, tekstūras nesakritība nav iemesls pretenzijai. 

Krāsots MDF
Galvenā krāsotā MDF priekšrocība ir plašs krāsu klāsts, ka arī segumu izvēle - matēts, dziļi  matēts vai

lakots-glancēts. Pieejami arī speciāli efekti, piemēram - perlamutrs. 
Krāsas tonēšanai tiek izmantots speciāls pigments, kurš piešķir pamatkrāsai izvēlēto toni. Tonētās krāsas

daudzums, krāsošanas intensitāte, MDF absorbēšana un daudzi citi faktori ietekmē gatavās mēbeles krāsas toni,
kurš  var  nenozīmīgi  atšķirties  no izvēlētā  parauga toņa.  Iespējamā parauga un izpildītā  pasūtījuma krāsas toņa
atšķirība netiek uzskatīta par  pretenzijas iemeslu.

Atkārtota pasūtījuma gadījumā, ALANDEKO nevar garantēt  jaunā izstrādājuma precīzu krāsas atbilstību
iepriekš pasūtītajiem izstrādājumiem. Šī nesakritība netiek uzskatīta par pretenzijas iemeslu.

Krāsotām  detaļām  piemīt  krāsām  raksturīgā  īpatnējā  smarža,  kura  ir  neatņemama  ķīmisko  procesu
sastāvdaļa un tās izzušana ir atkarīga no telpas ventilācijas un temperatūras. Klientiem jārēķinās ar šo faktoru un ja
tas nav pieņemams, pirms pasūtījuma veikšanas nepieciešams izvēlēties citus materiālus. Izgatavoto krāsoto mēbeļu
īpatnējā smarža netiek uzskatīta par pretenzijas iemeslu.

Izstrādājumu no krāsota MDF kopšana: 
Putekļus slaucīt ar mīkstu sausu lupatiņu vai speciālu sausu salveti. Ir pieļaujama tīrīšana ar speciāli šim

nolūkam  paredzētiem  līdzekļiem.  Nedrīkst  izmantot  abrazīvus  materiālus,  spirtu,  skābju  un  sārmu  saturošus
šķīdumus. Defekti, kas radušies nepareizas mēbeļu kopšanas rezultātā, netiek uzskatīti par pretenzijas  iemeslu. 

Koks un finierējums.

Koka un finierējuma vērtība ir dabiskums un ekoloģiskums.
Ņemot vērā dabisko izcelsmi, vienas un tās pašas šķirnes koks un finierējums no vienas piegādes partijas

var būtiski atšķirties gan pēc tonējuma, gan šķiedru zīmējuma. Koka un finierējuma atlase pēc krāsas un šķiedru
zīmējuma notiek pēc standarta: pēc iespējas maksimāla krāsas un zīmējuma atbilstība viena pasūtījuma robežās.
Iespējamā krāsas un zīmējuma nesakritība paraugam un izstrādājumam netiek uzskatīta par  pretenzijas iemeslu.

Klienta pasūtīto koka un finierējuma izstrādājumu krāsa var atšķirties no paraugiem, kuri var mainīt toni
gaismas iedarbības  rezultātā.  Iespējamā krāsas atšķirība  starp izstrādātajiem paraugiem un izpildīto  pasūtījumu
netiek uzskatīta par pretenzijas iemeslu. 



Atkārtota  pasūtījuma gadījumā no  koka  vai  finierējuma ALANDEKO nevar  garantēt  jaunā izstrādājuma
precīzu toņa un šķiedras zīmējuma atbilstību iepriekš pasūtītajiem izstrādājumiem. Šī nesakritība netiek uzskatīta par
pretenzijas iemeslu.

Izstrādājumi  no  koka  un  finierējuma  gaismas  iedarbības  rezultātā  ar  laiku  maina  savu  krāsu.  Izmaiņu
intensitāte ir atkarīga no koka šķirnes un tonējuma pakāpes. Nav vēlama ilgstoša tieša saules staru iedarbība uz
koka un finierējuma izstrādājumiem. Visas koka un finierējuma detaļas ir pārklātas ar speciālu gaismu aizturošu laku,
tomēr nav iespējams pilnībā bloķēt dabīgo krāsas maiņu. Šī parādība  netiek uzskatīta par pretenzijas iemeslu.

Pret koka un finierējuma izstrādājumiem nepieciešams izturēties saudzīgi, īpaši ar galdu, skapīšu, kumožu
u.c. virsmām. Radušās skrambas netiek uzskatītas par pretenzijas iemeslu.

Uz koka un finierējuma virsmām nav pieļaujama ūdens iedarbība, kas ilgāka par 5 minūtēm. Nav pieļaujama
spirtu,  skābju un sārmu saturošu šķidrumu iedarbība. Defekti,  kas radušies ūdens un sadzīves  ķīmisko līdzekļu
iedarbības rezultātā netiek uzskatīti par pretenzijas iemeslu.

Koka un finierējuma izstrādājumu kopšana: 
Putekļus  slaucīt  ar  mīkstu  sausu  lupatiņu  vai  speciālu  sausu  salveti.  Stiprus  netīrumus  tīrīt  ar  mīkstu

audumu vai sūkli ar „vieglu” ziepju šķīdumu un nekavējoties noslaucīt ar sausu lupatiņu.
Nav ieteicams izmantot vaskus, jo tie atstāj švīkas. Nedrīkst izmantot abrazīvus materiālus, spirtu, skābju un

sārmu  saturošus  šķīdumus. Defekti,  kas  radušies  nepareizas  mēbeļu  kopšanas  rezultātā,  netiek  uzskatīti  par
pretenzijas  iemeslu.

Stikls

Stikls ir elastīgs materiāls – tas nezaudē savu formu, tomēr stikla virsmas ir trauslas un var saplīst jebkura
trieciena  un  pārmērīgas  slodzes  gadījumā.  Stikls  līdzīgi  citiem  materiāliem,  uzkarstot  izplešas,  bet  atdziestot
saraujas.  Tā  kā  stiklam  ir  zema siltuma  vadītspēja,  tad  attiecīgos  apstākļos  vienas  stikla  loksnes  ietvaros  var

izveidoties liela temperatūru starpība, un nevienmērīgas izplešanās rezultātā stikls var saplīst – termiskais stress,
kas  attiecas  pārsvarā  uz  tonētajiem un  ar  plēvi  aplīmētajiem stikliem,  kas  kavē  stikla  vienmērīgu  sasilšanu un
atdzišanu. Termiskam stresam nav pakļauti rūdītie stikli, kas ir īpaši izturīgi pret temperatūras svārstībām. Krāsu toni
stiklam piešķir dažādu metālu jonu pievienošana mazā daudzumā. 

Stikla kopšana:
Tīrīšanai izmantojiet specializētus  stikla kopšanas līdzekļus. Aizliegts izmantot abrazīvus materiālus, kā arī

sūkļus ar abrazīvu vai metāla pārklājumu. 
Pret  stikla  izstrādājumiem  nepieciešams  izturēties  saudzīgi  -  īpaši  stikla  plauktiem  un  galda  virsmām.

Radušies plīsumi  un skrambas netiek uzskatīti par pretenzijas iemeslu.

Mākslīgā akmens materiāli

Mākslīgais akmens tā funkcionalitātes un izturības dēļ, ir atzinīgi novērtēts lietotāju vidū,. 
Mākslīgā akmens virsmas ir viegli tīrāmas. Var izmantot parastos tīrīšanas līdzekļus kā, piemēram, šķidros

tīrīšanas līdzekļus uz amonjaka bāzes.  Sausus netīrumus uz matētām virsmām var notīrīt  ar sūkli,  vai ar maigu
abrazīvu tīrīšanas līdzekli. 

Mākslīgais  akmens ir  viendabīgs,  ciets  materiāls  bez porām, kas  neveicina  baktēriju  vairošanos,  ir  ļoti
izturīgs pret vairums sadzīvē lietojamām ķīmiskām vielām un neslāņojas. Tas ir ciets visā tā biezumā, kas rada
iespēju  izgatavot  neuzkrītošas  šuves,  padarot  šo  virsmu higiēnisku.   Uz  mākslīgā  akmens virsmām neveidojas
baktēriju vai sēnīšu izaugumi, līdz ar to, mākslīgais akmens ir ideāli piemērots izmantošanai sabiedriskās ēdināšanas
un veselības  aprūpes jomā.  Augstā  ugunsdrošība  nozīmē,  ka tas ir  piemērots  kā privātā sektora,  tā  vairumam
publiskā sektora izstrādājumu izgatavošanai, turklāt tam ir bagāta krāsu izvēle.

Karsti katli vai pannas uz porcelāna vai keramikas virsmām atstāj zīmes. Nekad nenovietojiet karstu pannu,
jo  īpaši  čuguna,  tieši  uz  mākslīgā  akmens  virsmas  vai  izlietnē,  Izmantojiet  šim  nolūkam  īpaši  paredzētus
karstumizturīgus  paliktņus.  Liels  karstums var  sabojāt  jebkuru virsmu!  Nospiedumi  no karstiem traukiem netiek
uzskatīti par pretenzijas iemeslu.

Nav ieteicams griezt tieši uz virsmas, tā jūs izrobosiet darba virsmu. Radušās skrambas netiek uzskatītas
par pretenzijas iemeslu.

Sadzīves elektroierīču ekspluatēšana
Ekspluatēt, kopt un tīrīt  elektroierīces, kuras ietilpst mēbeļu komplektā, atļauts saskaņā ar pievienotajām

izgatavotāja lietošanas instrukcijām. Servisa apkalpošanu un remontu, veic garantijas talonā norādītie servisa centri.



Versija: 00

Publicēts: 24.03.2022

Tehniskās informācijas buklets
Tīrīšanas un apkopes ieteikumi EGGER plātnēm

Tīrīšana

Tālāk sniegtie tīrīšanas un apkopes norādījumi ir attiecināmi uz EGGER ražotajiem PerfectSense lakotajiem dēļiem, Eurodekor,
laminātiem, darba virsmām, daudzslāņu laminātam un malu apdarei. 

EGGER virsmām nav nepieciešama īpaša apkope, jo šīs virsmas ir izturīgas, higiēniskas un blīvas. Virsmas, kuras veido ar 
melamīna sveķiem impregnēts dekoratīvais papīrs vai cietinātā laka, ir vienkārši tīrīt. Tas pats attiecas arī uz teksturētām 
virsmām. 

Lakotās virsmas, piemēram, PerfectSense Premium Matt / Gloss, PerfectSense Feelwood, PerfectSense Texture vai 
PerfectSense Topmatt, ir noturīgas pret netīrumiem, jo uz tām nepaliek pirkstu nospiedumi.  Tas attiecas uz pirkstu 
nospiedumiem, ar nosacījumu, ka virsmas netika apstrādātas ar mēbeļu pulēšanas līdzekļiem, tīrīšanas līdzekļiem ar vaska 
saturu vai aizsargslāni atjaunojošiem plastmasas tīrīšanas līdzekļiem. Minētie līdzekļi uz virsmas veido lipīgu un netīrumus 
saistošu slāni, tāpēc to izmantošana nav ieteicama.

EGGER virsmu tīrīšana ir vienkārša, bet ir svarīgi veikt tīrīšanu regulāri. Ir jāizmanto maigi tīrīšanas līdzekļi, piemēram, stikla 
tīrīšanas līdzekļi. Izmantotie tīrīšanas līdzekļi nedrīkst saturēt abrazīvas sastāvdaļas, jo tās var samazināt spīduma pakāpi un 
radīt skrāpējumus. Tīrīšanas intervāli ir jāpielāgo atbilstoši izmantošanas mērķim un netīrumu uzkrāšanās pakāpei. Atkarībā no 
vielas un iedarbības laika, var veidoties gan viegli tīrāmi un svaigi traipi, gan grūti tīrāmi traipi. Tāpēc ir svarīgi ievērot atbilstošu 
tīrīšanas intervālu. Ir jāievēro tālākajās lapās sniegtie tīrīšanas norādījumi atbilstoši katram piesārņojuma un netīrumu veidam. 
Tīrīšana ir vienmēr jāsāk ar tīrīšanas metodi ar vismazāko negatīvo iedarbību uz virsmu un īsāko iedarbības laiku.

Pamata tīrīšana
Atkarībā no piesārņojuma veida un pakāpes, ir ieteicams veikt pamata tīrīšanu. Komerciāli pieejami tīrīšanas līdzekļi ir efektīvi 
minēto virsmu tīrīšanai. Tālāk ir minēti iespējamo tīrīšanas līdzekļu piemēri.

Zīmols Ražotājs/piegādātājs: 

Bref Power – tauku un piedegušas pārtikas tīrīšanai
Dažādu taukvielu tīrīšanas līdzeklis W5 

Henkel AG & Co KGaA, Düsseldorf
Lidl

Kā jāveic tīrīšana?

1) Izsmidziniet tīrīšanas līdzekli pietiekamā apjomā uz virsmas un atstājiet to uz ne ilgāk kā 5 minūtēm.

2) Noslaukiet tīrīšanas līdzekli ar lupatiņu (smalku mikrošķiedru lupatiņa ar PU pārklājumu, neabrazīva)

3) Pārslaukiet virsmas, kas nonāk saskarsmē ar pārtiku, piemēram, letes, ar samitrinātu lupatiņu

4) Pārslaukiet notīrīto virsmu ar tīru auduma vai papīra dvieli.

Tīrīšanas darbības var atkārtot atbilstoši rezultātam. 

 

Atbildīgā persona: Mēbeļu un interjera dizaina produktu apkope Tehniskās informācijas 
buklets

1. lapa no 8



Versija: 00

Publicēts: 24.03.2022

Pirms veikt tīrīšanas darbus ir jāiepazīstas ar tīrīšanas līdzekļu ražotāju sniegtajiem drošības un lietošanas norādījumiem.

Izmantošana

Ieteicams netīrumus un izlietos šķidrumus, piemēram, tēju, kafiju, vīnu utt., satīrīt nekavējoties, jo, parasti, jo vēlāk tiek veikta 
tīrīšana, jo lielāku piepūli tā prasa. Ikdienā ir jāievēro tālāk sniegtie norādījumi:

Virsmas ir aizliegts izmantot griešanai, jo naži atstāj skrāpējumus pat izturīgās virsmās. Vienmēr izmantojiet griešanas 
dēli.

Ir jāizvairās no karstu priekšmetu, piemēram, katlu un pannu likšanas uz virsmas, noņemot tos no plīts vai izņemot no 
krāsns, jo karstuma rezultātā var samazināties spīduma pakāpe un rasties citi virsmas bojājumi. Vienmēr izmantojiet 
līdzekļus virsmu aizsardzībai pret karstumu.

Izlietie šķidrumi ir nekavējoties jātīra, jo ilgstoša šķidrumu iedarbība uz virsmām var ietekmēt to spīduma pakāpi. 
Šķidrumi ir īpaši ātri un rūpīgi jātīra savienojumu vietās un atverēs.

Vispārīga informācija

Šie ieteikumi ir piemērojami visām EGGER melamīna un lakotajām virsmām. Attiecībā uz tumšas krāsas un tumšas krāsas 
koksnes virsmām ir jāņem vērā, ka ikdienas netīrumi ir vairāk pamanāmi uz šādām virsmām, nekā gaišām virsmām. Taču šī 
īpašība nav uzskatāma par virsmas defektu. 

EGGER melamīna un lakotajām virsmām ir svarīga tīrīšana ar mīkstu lupatiņu, kas ir maksimāli samitrināta. Pārāk ciets 
audums, tīrīšanas sūkļi vai melamīna sūkļi ar cietām malām var radīt skrāpējumus vai virsmas bojājumus, ja tīrīšana tiek veikta 
pārāk intensīvi, un šāda veida bojājumus novērst var nebūt iespējams. Īpaši dziļu tekstūru gadījumā tīrīšanas darbi nerada 
bojājumus, ja tiek ievēroti sniegtie norādījumi. Tīrīšanas kustības ir jāveic virsmas tekstūras virzienā.

Citas svarīgas piezīmes:
▪ EGGER virsmas ir regulāri jātīra visā to izmantošanas laikā.

▪ Kopšanas līdzekļu izmantošana, galvenokārt, nav nepieciešama.

▪ Ir aizliegts izmantot abrazīvas un kodīgas vielas (piem., tīrīšanas pulveris, tērauda birstes). 

▪ Ir aizliegts izmantot pulēšanas līdzekļus, vaskus, mēbeļu tīrīšanas līdzekļus, virskārtu atjaunojošos plastmasas tīrītājus

un šķīdinātājus. 

▪ Ir aizliegts izmantot tīrīšanas līdzekļus, kas satur spēcīgas skābes vai sāļus ar augstu skābuma pakāpi. Piemēram, 

kaļķakmens tīrīšanas līdzekļi uz skudrskābes bāzes, kanalizācijas cauruļu tīrīšanas līdzekļi, hidrohlorskābe, sudraba 
vai krāsns tīrīšanas līdzekļi. 

▪ Izmantojot šķīdinātājus: Ievērojiet drošības noteikumus. Atveriet logus. Aizliegts turēt šķīdinātājus atklātas liesmas 

tuvumā.

▪ Nav ieteicams izmantot tvaika tīrītājus.

▪ Uzmanību: Tīrot malu un apmaļu apdares materiālus, tīrīšanas līdzekļi ir jānotīra uzreiz pēc tīrīšanas pabeigšanas, jo 

pretējā gadījumā var veidoties plaisas.

▪ Vielas, kas satur šķīdinātājus, ir jāizmanto ļoti atšķaidītā veidā, tīrot malu un apmaļu apdares materiālus.

▪ Švīkas parasti rodas organisko šķīdinātāju izmantošanas rezultātā, auksta ūdens un vairākkārt lietot lupatiņu vai 

zamšādas izmantošanas rezultātā. Lai tīrīšanas darbu rezultātā neveidotos švīkas un citi defekti, ir ieteicams pārslaucīt

 

Atbildīgā persona: Mēbeļu un interjera dizaina produktu apkope Tehniskās informācijas 
buklets

2. lapa no 8



Versija: 00

Publicēts: 24.03.2022

virsmu ar mikrošķiedru lupatiņu pēc tās skalošanas ar siltu ūdeni.

▪ Taukvielas ir jātīra pēc iespējas ātrāk, ne vēlāk kā 48 stundu laikā, jo šīs vielas ilgstošas iedarbības rezultātā var 

sabojāt virsmu.

EGGER izstrādājumu virsmas atbilst augstākajiem EGGER kvalitātes standartiem, kā arī visiem attiecināmajiem noteikumiem 
un standartiem, kā arī EGGER izstrādājumi ir pārbaudīti atbilstoši visām kvalitātes prasībām. Kvalitātes prasības ir norādītas 
atbilstošo izstrādājumu tehnisko datu lapās.

Tālāk sniegtos tīrīšanas norādījumus nav iespējams vienādā mērā piemērot visām EGGER virsmām. Lai norādītu, kuri tīrīšanas
līdzekļu un norādījumi ir attiecināmi uz konkrētiem produktiem, tiek izmantoti šādi attēli: 

PerfectSense Eurodekor Lamināts Darba virsmas            Daudzslāņu lamināts Apmales

Ieteikumi tīrīšanai

1. Putekļi, netīrumi, taukvielu/netīrumu maisījums, zīmuļi, krīts, kafija, tēja, augļu sulas, šķidrumi ar cukura saturu, pirkstu 
nospiedumi, tintes pildspalva, eļļa, tauki, gumija 3

2. Kaļķakmens nogulsnes, ūdens traipi un rūsa 4

3. Vasks (sveces, formu atbrīvošanas līdzeklis presēm), vaska krītiņi, lūpu krāsa, apavu pulēšanas līdzeklis, grīdas pulēšanas 
līdzeklis, līdzekļi ar vaska saturu 4

4. Bakterioloģiskais piesārņojums (ziepju paliekas, ādas epitēlijs, baktērijas, asinis, urīns, fēces) 5

5. Švīkas un defekti, kas rodas pēc šķīdinātāju izmantošanas) 5

6. Ūdenī šķīstošas krāsas, emulsijas krāsas, plankumi un saistvielu dispersijas (PVAC) 6

7. Lakas uz šķīdinātāja bāzes, krāsas un saistvielas (lakas paliekas, traipi, šļaksti, izsmidzināmā krāsa, zīmogu tinte) 6

8. Divu komponentu lakas un saistvielas, sintētiskie sveķi, piemēram, poliuretāns 7

9. Silikoni, blīvējošie materiāli, mēbeļu kopšanas līdzekļi 7

1. Putekļi, netīrumi, taukvielu/netīrumu maisījums, zīmuļi, krīts, kafija, tēja, 
augļu sulas, šķidrumi ar cukura saturu, pirkstu nospiedumi, tintes 
pildspalva, eļļa, tauki, gumija     

1.1. Maza apjoma neseni traipi
Izmantojiet mīkstas un tīras papīra salvetes (sausas vai mitras) vai sūkli. Ja tīrīšanai izmantojāt mitru lupatiņu, pārslaukiet pēc 
tīrīšanas.

1.2. Traipi, kuru tīrīšanai nepieciešams ilgāks laiks

 

Atbildīgā persona: Mēbeļu un interjera dizaina produktu apkope Tehniskās informācijas 
buklets

3. lapa no 8



Versija: 00

Publicēts: 24.03.2022

Izmantojiet siltu ūdeni, grīdas lupatu vai audumu, mīkstu sūkli vai mīkstu birsti (piemēram, neilona saru birsti). Izmantojiet 
tīrīšanas līdzekļus, kas nesatur abrazīvas sastāvdaļas, kā arī mazgāšanas pulveri (paaugstinātas iedarbības), mīkstas ziepes 
vai augu ziepes. Vispirms uzklājiet tīrīšanas līdzekli uz piesārņotās virsmas apjomā, kas atbilst piesārņojuma apjomam, ļaujiet 
tīrīšanas līdzeklim iedarboties un tad noskalojiet tīrīšanas līdzekli ar tīru ūdeni vai stikla tīrīšanas līdzekli. Skalojiet vairākas 
reizes, ja nepieciešams. Tīrīšanas līdzeklis ir jānotīra pilnībā, lai izvairītos no švīkām un citiem defektiem. Noslaukiet virsmu tīru,
izmantojot absorbējošu mikrošķiedras lupatiņu, tīru auduma gabalu vai papīra salvetes, kā arī ieteicams bieži mainīt auduma vai
papīra salvetes.

2. Kaļķakmens nogulsnes, ūdens traipi un rūsa

     

2.1. Maza apjoma neseni traipi
Izmantojiet mīkstas un tīras papīra salvetes (sausas vai mitras) vai sūkli. Ja tīrīšanai izmantojāt mitru lupatiņu, pārslaukiet pēc 
tīrīšanas.

2.2. Traipi, kuru tīrīšanai nepieciešams ilgāks laiks
Izmantojiet siltu ūdeni, grīdas lupatu vai audumu, mīkstu sūkli vai mīkstu birsti (piemēram, neilona saru birsti). Izmantojiet 
tīrīšanas līdzekļus, kas nesatur abrazīvas sastāvdaļas, kā arī mazgāšanas pulveri (paaugstinātas iedarbības), mīkstas ziepes 
vai augu ziepes. Vispirms uzklājiet tīrīšanas līdzekli uz piesārņotās virsmas apjomā, kas atbilst piesārņojuma apjomam, ļaujiet 
tīrīšanas līdzeklim iedarboties un tad noskalojiet tīrīšanas līdzekli ar tīru ūdeni vai stikla tīrīšanas līdzekli. Skalojiet vairākas 
reizes, ja nepieciešams. Tīrīšanas līdzeklis ir jānotīra pilnībā, lai izvairītos no švīkām un citiem defektiem. Noslaukiet virsmu tīru,
izmantojot absorbējošu mikrošķiedras lupatiņu, tīru auduma gabalu vai papīra salvetes, kā arī ieteicams bieži mainīt auduma vai
papīra salvetes.

2.3. Liela apjoma, grūti tīrāmi un veci traipi 
Izmantojiet tīrīšanas līdzekli vai pastu, kas ir izgatavota no mazgāšanas pulvera un ūdens, un atstājiet to iesūkties traipos uz 
nakti. Tāpat ir iespējams izmantot šķidrus tīrīšanas līdzekļus ar augstākā smalkuma pakāpes pulēšanas krītu vai mērenus 
tīrīšanas līdzekļus. Taču šādus tīrīšanas līdzekļus ir atļauts izmantot reti, kā arī tos nedrīkst izmantot uz augsti spīdīgām 
virsmām. Īpaši grūti tīrāmu kaļķakmens nogulšņu gadījumā uz īsu brīdi ir atļauts izmantot desmit procentu etiķskābes vai 
citronskābes šķīdum. Pēc tam virsma ir jāskalo ar tīru ūdeni vai stikla tīrīšanas līdzekli. Tīrīšanas līdzeklis ir jānotīra pilnībā, lai 
izvairītos no švīkām un citiem defektiem. Noslaukiet virsmu tīru, izmantojot absorbējošu mikrošķiedras lupatiņu, tīru auduma 
gabalu vai papīra salvetes, kā arī ieteicams bieži mainīt auduma vai papīra salvetes.

3. Vasks (sveces, formu atbrīvošanas līdzeklis presēm), vaska krītiņi, lūpu 
krāsa, apavu pulēšanas līdzeklis, grīdas pulēšanas līdzeklis, līdzekļi ar 
vaska saturu 

   

3.1. Maza apjoma neseni traipi 
Izmantojiet mīkstas un tīras papīra salvetes (sausas vai mitras) vai sūkli. Ja tīrīšanai izmantojāt mitru lupatiņu, pārslaukiet pēc 
tīrīšanas.

 

Atbildīgā persona: Mēbeļu un interjera dizaina produktu apkope Tehniskās informācijas 
buklets

4. lapa no 8



Versija: 00

Publicēts: 24.03.2022

3.2. Traipi, kuru tīrīšanai nepieciešams ilgāks laiks 
Vispirms tīriet parafīnu vai vasku ar mehāniskiem līdzekļiem. Uzmanību: Izvairīties no skrāpējumiem. Ir ieteicams izmantot koka
vai plastmasas lāpstiņu. Uz vaska paliekām uzlieciet uzsūkšanas papīru. Tālākai tīrīšanai izmantojiet siltu ūdeni, grīdas lupatu 
vai audumu, mīkstu sūkli vai mīkstu birsti (piemēram, neilona saru birsti). Izmantojiet tīrīšanas līdzekļus, kas nesatur abrazīvas 
sastāvdaļas, kā arī mazgāšanas pulveri (paaugstinātas iedarbības), mīkstas ziepes vai augu ziepes. Vispirms uzklājiet tīrīšanas
līdzekli uz piesārņotās virsmas apjomā, kas atbilst piesārņojuma apjomam, ļaujiet tīrīšanas līdzeklim iedarboties un tad 
noskalojiet tīrīšanas līdzekli ar tīru ūdeni vai stikla tīrīšanas līdzekli. Skalojiet vairākas reizes, ja nepieciešams. Tīrīšanas 
līdzeklis ir jānotīra pilnībā, lai izvairītos no švīkām un citiem defektiem. Noslaukiet virsmu tīru, izmantojot absorbējošu 
mikrošķiedras lupatiņu, tīru auduma gabalu vai papīra salvetes, kā arī ieteicams bieži mainīt auduma vai papīra salvetes.

3.3. Liela apjoma, grūti tīrāmi un veci traipi     
        

Izmantojiet tīrīšanas līdzekli vai pastu, kas ir izgatavota no mazgāšanas pulvera un ūdens, un atstājiet to iesūkties traipos uz 
nakti. Tāpat ir iespējams izmantot šķidrus tīrīšanas līdzekļus ar augstākā smalkuma pakāpes pulēšanas krītu vai mērenus 
tīrīšanas līdzekļus. Taču šādus tīrīšanas līdzekļus ir atļauts izmantot reti, kā arī tos nedrīkst izmantot uz augsti spīdīgām 
virsmām. Ja netīrumi pēc tīrīšanas līdzekļa iedarbības paliek uz virsmas, var izmantot organisku šķīdinātāju, piemēram, 
acetonu, metialāta spirtus, benzīnu vai nagu lakas noņēmēju. Pēc tam virsma ir jāskalo ar tīru ūdeni vai stikla tīrīšanas līdzekli. 
Tīrīšanas līdzeklis ir jānotīra pilnībā, lai izvairītos no švīkām un citiem defektiem. Noslaukiet virsmu tīru, izmantojot absorbējošu 
mikrošķiedras lupatiņu, tīru auduma gabalu vai papīra salvetes, kā arī ieteicams bieži mainīt auduma vai papīra salvetes.

4. Bakterioloģiskais piesārņojums (ziepju paliekas, ādas epitēlijs, 
baktērijas, asinis, urīns, fēces)

     

4.1. Maza apjoma neseni traipi
Izmantojiet mīkstas un tīras papīra salvetes (sausas vai mitras) vai sūkli. Ja tīrīšanai izmantojāt mitru lupatiņu, pārslaukiet pēc 
tīrīšanas. Izmantojiet dezinfekcijas līdzekli atbilstoši attiecināmajām prasībām.

4.2. Traipi, kuru tīrīšanai nepieciešams ilgāks laiks 
Izmantojiet siltu ūdeni, grīdas lupatu vai audumu, mīkstu sūkli vai mīkstu birsti (piemēram, neilona saru birsti). Izmantojiet 
tīrīšanas līdzekļus, kas nesatur abrazīvas sastāvdaļas, kā arī mazgāšanas pulveri (paaugstinātas iedarbības), mīkstas ziepes 
vai augu ziepes. Vispirms uzklājiet tīrīšanas līdzekli uz piesārņotās virsmas apjomā, kas atbilst piesārņojuma apjomam, ļaujiet 
tīrīšanas līdzeklim iedarboties un tad noskalojiet tīrīšanas līdzekli ar tīru ūdeni vai stikla tīrīšanas līdzekli. Skalojiet vairākas 
reizes, ja nepieciešams. Tīrīšanas līdzeklis ir jānotīra pilnībā, lai izvairītos no švīkām un citiem defektiem. Noslaukiet virsmu tīru,
izmantojot absorbējošu mikrošķiedras lupatiņu, tīru auduma gabalu vai papīra salvetes, kā arī ieteicams bieži mainīt auduma vai
papīra salvetes. Izmantojiet dezinfekcijas līdzekli atbilstoši attiecināmajām prasībām.

4.3. Liela apjoma, grūti tīrāmi un veci traipi 
Izmantojiet tīrīšanas līdzekli vai pastu, kas ir izgatavota no mazgāšanas pulvera un ūdens, un atstājiet to iesūkties traipos uz 
nakti. Tāpat ir iespējams izmantot šķidrus tīrīšanas līdzekļus ar augstākā smalkuma pakāpes pulēšanas krītu vai mērenus 
tīrīšanas līdzekļus. Taču šādus tīrīšanas līdzekļus ir atļauts izmantot reti, kā arī tos nedrīkst izmantot uz augsti spīdīgām 

 

Atbildīgā persona: Mēbeļu un interjera dizaina produktu apkope Tehniskās informācijas 
buklets

5. lapa no 8



Versija: 00

Publicēts: 24.03.2022

virsmām. Pēc tam virsma ir jāskalo ar tīru ūdeni vai stikla tīrīšanas līdzekli. Tīrīšanas līdzeklis ir jānotīra pilnībā, lai izvairītos no 
švīkām un citiem defektiem. Noslaukiet virsmu tīru, izmantojot absorbējošu mikrošķiedras lupatiņu, tīru auduma gabalu vai 
papīra salvetes, kā arī ieteicams bieži mainīt auduma vai papīra salvetes. Izmantojiet dezinfekcijas līdzekli atbilstoši 
attiecināmajām prasībām. 

5. Švīkas un defekti, kas rodas pēc šķīdinātāju izmantošanas   

 

5.1. Maza apjoma neseni traipi
Izmantojiet mīkstas un tīras papīra salvetes (sausas vai mitras) vai sūkli. Ja tīrīšanai izmantojāt mitru lupatiņu, pārslaukiet pēc 
tīrīšanas. Izmantojiet dezinfekcijas līdzekli atbilstoši attiecināmajām prasībām.

6. Ūdenī šķīstošas krāsas, emulsijas krāsas, plankumi un saistvielu 
dispersijas (PVAC)

     

6.1. Maza apjoma neseni traipi
Izmantojiet mīkstas un tīras papīra salvetes (sausas vai mitras) vai sūkli. Ja tīrīšanai izmantojāt mitru lupatiņu, pārslaukiet pēc 
tīrīšanas.

6.2. Traipi, kuru tīrīšanai nepieciešams ilgāks laiks
       

Izmantojiet siltu ūdeni, grīdas lupatu vai audumu, mīkstu sūkli vai mīkstu birsti (piemēram, neilona saru birsti). Izmantojiet 
tīrīšanas līdzekļus, kas nesatur abrazīvas sastāvdaļas, kā arī mazgāšanas pulveri (paaugstinātas iedarbības), mīkstas ziepes 
vai augu ziepes. Vispirms uzklājiet tīrīšanas līdzekli uz piesārņotās virsmas apjomā, kas atbilst piesārņojuma apjomam, ļaujiet 
tīrīšanas līdzeklim iedarboties un tad noskalojiet tīrīšanas līdzekli ar tīru ūdeni vai stikla tīrīšanas līdzekli. Skalojiet vairākas 
reizes, ja nepieciešams. Ja netīrumi pēc tīrīšanas līdzekļa iedarbības paliek uz virsmas, var izmantot organisku šķīdinātāju, 
piemēram, acetonu, metialāta spirtus, benzīnu vai nagu lakas noņēmēju. Tīrīšanas līdzeklis ir jānotīra pilnībā, lai izvairītos no 
švīkām un citiem defektiem. Noslaukiet virsmu tīru, izmantojot absorbējošu mikrošķiedras lupatiņu, tīru auduma gabalu vai 
papīra salvetes, kā arī ieteicams bieži mainīt auduma vai papīra salvetes.

6.3. Liela apjoma, grūti tīrāmi un veci traipi 
   

Mīkstiniet ar ūdeni vai organisku šķīdinātāju, pēc tam nokasiet vai noņemiet. Saistvielu ar paaugstinātu ūdens noturību tīrīšanai 
ir jāizmanto īpaši tīrīšanas līdzekļi. Pēc tam virsma ir jāskalo ar tīru ūdeni vai stikla tīrīšanas līdzekli. Tīrīšanas līdzeklis ir 
jānotīra pilnībā, lai izvairītos no švīkām un citiem defektiem. Noslaukiet virsmu tīru, izmantojot absorbējošu mikrošķiedras 
lupatiņu, tīru auduma gabalu vai papīra salvetes, kā arī ieteicams bieži mainīt auduma vai papīra salvetes.

7. Lakas uz šķīdinātāja bāzes, krāsas un saistvielas (lakas paliekas, traipi, 

 

Atbildīgā persona: Mēbeļu un interjera dizaina produktu apkope Tehniskās informācijas 
buklets

6. lapa no 8



Versija: 00

Publicēts: 24.03.2022

šļaksti, izsmidzināmā krāsa, zīmogu tinte)     

Pirms laku un saistvielu tīrīšanas, ir ieteicams konsultēties ar ražotāju, lai precizētu tīrīšanas metodes un piemērotus tīrīšanas 
līdzekļus. 

7.1. Viegls, svaigs traipi un ilgas iedarbības traipi 
Nekavējoties tīriet ar organisku šķīdinātāju, piemēram, acetonu, metilāta spirtiem, benzīnu vai nagu lakas noņēmēju. Pēc tam 
virsma ir jāskalo ar tīru ūdeni vai stikla tīrīšanas līdzekli. Tīrīšanas līdzeklis ir jānotīra pilnībā, lai izvairītos no švīkām un citiem 
defektiem. Noslaukiet virsmu tīru, izmantojot absorbējošu mikrošķiedras lupatiņu, tīru auduma gabalu vai papīra salvetes, kā arī
ieteicams bieži mainīt auduma vai papīra salvetes.

7.2. Liela apjoma, grūti tīrāmi un veci traipi 
Mīkstiniet ar ūdeni vai organisku šķīdinātāju, pēc tam nokasiet vai noņemiet. Saistvielu ar paaugstinātu ūdens noturību tīrīšanai 
ir jāizmanto īpaši tīrīšanas līdzekļi. Krāsas traipus ir iespējams efektīvi notīrīt pēc to izžūšanas, izmantojot mehāniskus tīrīšanas 
līdzekļus. Grafiti tīrīšanai nepieciešami īpaši līdzekļi. Pēc tam virsma ir jāskalo ar tīru ūdeni vai stikla tīrīšanas līdzekli. Tīrīšanas 
līdzeklis ir jānotīra pilnībā, lai izvairītos no švīkām un citiem defektiem. Noslaukiet virsmu tīru, izmantojot absorbējošu 
mikrošķiedras lupatiņu, tīru auduma gabalu vai papīra salvetes, kā arī ieteicams bieži mainīt auduma vai papīra salvetes.

8. Divu komponentu lakas un saistvielas, sintētiskie sveķi, piemēram, 
poliuretāns 

    
Pirms laku un saistvielu tīrīšanas, ir ieteicams konsultēties ar ražotāju, lai precizētu tīrīšanas metodes un piemērotus tīrīšanas 
līdzekļus.

8.1. Maza apjoma nesens traipi 
Tīrīšana ir iespējama tikai pirms sacietēšanas. Tāpēc šāda veida piesārņojums ir nekavējoties jātīra ar ūdeni vai organisko 
šķīdinātāju. Pēc tam virsma ir jāskalo ar tīru ūdeni vai stikla tīrīšanas līdzekli. Tīrīšanas līdzeklis ir jānotīra pilnībā, lai izvairītos 
no švīkām un citiem defektiem. Noslaukiet virsmu tīru, izmantojot absorbējošu mikrošķiedras lupatiņu, tīru auduma gabalu vai 
papīra salvetes, kā arī ieteicams bieži mainīt auduma vai papīra salvetes.

8.2. Netīrumi, kuru tīrīšanai nepieciešams ilgāks laiks, kā arī grūti tīrāmi netīrumi un 
veci traipi 
Sacietējušas kondensācijas pēdas un sacietējušas saistvielas uz sveķu bāzes tīrīt no virsmas nav iespējas.

9. Silikoni, blīvējošie materiāli, mēbeļu kopšanas līdzekļi

     

9.1. Maza apjoma nesens traipi
Noslaukiet netīrumus. Izmantojiet silikona noņēmēju, ja nepieciešams. Pēc tam virsma ir jāskalo ar tīru ūdeni vai stikla tīrīšanas 

 

Atbildīgā persona: Mēbeļu un interjera dizaina produktu apkope Tehniskās informācijas 
buklets

7. lapa no 8



Versija: 00

Publicēts: 24.03.2022

līdzekli. Tīrīšanas līdzeklis ir jānotīra pilnībā, lai izvairītos no švīkām un citiem defektiem. Noslaukiet virsmu tīru, izmantojot 
absorbējošu mikrošķiedras lupatiņu, tīru auduma gabalu vai papīra salvetes, kā arī ieteicams bieži mainīt auduma vai papīra 
salvetes.

Piezīme par norādījumiem: 
Šis dokuments tika sagatavots atbilstoši mums zināmajai informācijai. Šajā dokumentā sniegtā informācija ir balstīta praktiskā pieredzē un testēšanas rezultātos, šī informācija atspoguļo mūsu 
pašreizējo zināšanu līmeni.  Šajā dokumentā sniegtā informācija ir informatīva, un tā negarantē izstrādājumu īpašības vai to piemērotību konkrētiem izmantošanas veidiem. Mēs 
neuzņemamies atbildību par kļūdām, standartu kļūdām vai drukas kļūdām. Tālākas EGGER izstrādājumu attīstības rezultātā var tikt ieviestas izmaiņas, kā arī izmaiņas var tikt ieviestas šajā 
dokumentā minētajos standartos un likumos. Šī dokumenta saturs nav uzskatāms par lietošanas instrukcijām, kā arī šī dokumenta saturs nav juridiski saistošs. Tiek piemēroti mūsu Vispārīgie 
noteikumi, Pārdošanas un piegādes nosacījumi.

 

Atbildīgā persona: Mēbeļu un interjera dizaina produktu apkope Tehniskās informācijas 
buklets

8. lapa no 8


